
Localidad Zona m2 €

PRECIOS ALQUILERES 1ª LÍNEA DE PLAYA 2022 PISO o APARTAMENTO          ADOSADO          AISLADO

TipoLocalidad Zona m2 €Tipo

A
 C

or
uñ

a

A CORUÑA

BOIRO

CEDEIRA

FISTERRA

MALPICA

MIÑO

MUGARDOS

MUROS

OLEIROS

ORTIGUEIRA

PUENTEDEUME

Playa De Riazor

Urbana

Urbana

Langosteira

Urbana

Playa

Ares

San Francisco

Santa Cruz-Bastiagueiro

Ortigueira

Perbes

85

80

65

82

65

75

55

92

65

60

75

1.050

772

750

900

625

700

650

500

850

725

775

Ba
le

a
re

s

ALCUDIA

ARENAL DEL CASTELL

ARTA

CALA BLANCA

CAN PICAFORT/P.DE 

MURO

IBIZA

MAGALUF

MANACOR

PALMA

POLLENSA

 

PORT ALCUDIA

PORT POLLENSA

PUNTA PRIMA

SA RAPITA

SAN JAIME

SANT ANTONI PORTMANY

SANTA EULALIA

SANTANYI 

SOLLER

Playas De Alcudia

Urbanizacion Costera Del Norte

Colonia Sant Pere

Urbanización Costera De La Isla De Menorca

Cerca Del Puerto 

Puerto Ibiza

Cerca De Son Maties

Porto Cristo Novo

Playa De Palma

Llenaire

Port Pollensa

Zona Norte

Zona Costera Del Norte

Urbanización De Menorca. 

Proximo Al Club Nautico

Urbanizacion Costera 1º Linea Del Sur

Maritimo

Cala Martina

Cala Dor

Cala Figuera

Portocolom

Port Soller

Port Soller

200

100

190

60

80

100

60

160

100

250

140

100

75

200

100

65

100

80

85

60

250

100

160

2.000

1.600

1.900

1.400

1.600

2.500

1.250

1.350

1.800

2.400

1.675

2.100

1.800

2.400

2.300

1.300

1.500

1.200

1.550

900

2.800

1.125

2.000

Ba
rc

el
on

a CALELLA

CASTELLDEFELS

SITGES

VILANOVA I LA GELTRÚ

Calella Centro Playa

Castelldefels Playa

Sitges Centro Playa

Vilanova Centro Playa

80

75

80

80

1.150

1.500

1.600

1.280

C
á

di
z

CHICLANA

CONIL DE LA FRONTERA

PUERTO DE SANTA MARÍA

 

LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

ROTA

SAN ROQUE 

TARIFA

La Barrosa Y Novo Sancti Petri

Paseo Marítimo

Puerto Sherry Y Vistahermosa

Valdelagrana

La Alcaidesa

Costaballena

Marina De Sotogrande

Los Lances

60

65

70

80

70

90

130

70

1.000

1.000

1.400

1.100

900

1.350

1.650

1.100

A
lic

a
nt

e

ALICANTE

BENIDORM

CALPE

DENIA

JAVEA

P. DE LA HORADADA

SANTA POLA

TORREVIEJA

 

VILLAJOYOSA

1ª A 3ª Línea De Playa De San Juan

1ª A 3ª Línea De La Playa De Levante

1ª A 3ª Línea De Playa De Poniente

Primera Linea De Playa

Primera Linea De Playa

Primera Linea De Playa

1ª A 3ª Línea De Torre De La Horadada

Santa Pola Del Este

Playa Lisa

1ª A 3ª Línea Calas De Levante (P. De Los Locos)

El Acequión

Cala De Palengre

La Cala

Playa Palemras

86

59

65

70

70

70

80

75

85

65

65

45

75

50

1.465

1.121

1.160

500

550

600

1.090

1.010

895

690

540

672

760

830

A
lm

er
ía

AGUADULCE

ALMERIA

MOJACAR

ROQUETAS DE MAR

SAN JOSE

VERA

1º Linea De Playa

1º Linea Playa

1º Linea Playa

1º Linea De Playa

1º Linea Playa

1º Linea Playa

65

80

65

65

65

65

750

425

780

680

1.000

600

A
st

ur
ia

s

GIJON

LLANES

NAVIA

RIBADESELLA

 

TAPIA DE CASARIEGO

Playa San Lorenzo

Centro

Playa Frexulfe Y Puerto De Vega

Playa De Santa Marina

Centro

Playa Murallon

75

60

55

50

50

55

600

750

550

600

750

525 1



Localidad LocalidadZona Zonam2 m2€ €

PRECIOS ALQUILERES 1ª LÍNEA DE PLAYA 2022 PISO o APARTAMENTO          ADOSADO          AISLADO

Tipo Tipo

C
a

nt
a

br
ia

CASTRO

COMILLAS

LIENCRES, PIELAGOS

NOJA

SAN VICENTE DE BARQUERA

SANTANDER

SOMO

Brazomar

Playa

Playa De Portio

Ris

Centro

Valdenoja

Playa

90

62

52

60

88

73

63

1.120

735

819

805

595

1.330

910

G
ra

na
da

ALMUÑECAR

CASTELL DE FERRO

MOTRIL

SALOBREÑA

San Cristobal

Velilla

La Herradura

Cambriles

Playa Granada

Playa Poniente

Torrenueva

Salomar

80

92

62

60

80

95

70

75

899

1.200

890

960

1.400

1.300

900

1.030

C
a

st
el

ló
n

ALCOCEBRE

BENICASSIM

MONCOFAR

OROPESA DEL MAR

 

PEÑISCOLA

VINAROZ

Playa Carregador

Avda Ferrandis Salvador

Primera Linea

Morro De Gos

Playa De La Concha

Pº Maritimo

Paseo Marititmo

70

70

70

70

70

70

70

850

750

500

750

850

950

500

G
ip

uz
ko

a

DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN

HONDARRIBIA 

 

ZARAUTZ

Centro

El Antiguo - Gros

Hondartza-Interlimen

Marina

Hondartza

Parte Vieja - Centro

50

78

110

90

75

60

1.325

1.305

1.680

1.110

1.225

930

G
iro

na

BEGUR

BLANES

CADAQUES

L’ESCALA

LLORET DE MAR

PALAMOS

Centro

Los Pinos

Centro

Centro

1ª Linea De Playa

Centro

50

50

50

50

50

50

1.200

700

1.500

1.000

900

850

Lu
go

BURELA

FOZ

 

RIBADEO

VIVEIRO

Praia

Rapadoira

Urbana

Playa

Cobas

70

62

75

70

65

380

680

450

690

550

H
ue

lv
a

ISLA CANELA 

ISLANTILLA 

MATALASCAÑAS 

PUNTA UMBRIA - EL PORTIL

Zona De Playa Primera Linea 

Zona De Playa Primera Linea

Zona De Playa De Poniente Cercana Al Pueblo

Zona De Playa Segunda Linea Playa

70

75

75

65

870

918

715

770

La
s 

Pa
lm

a
s

PALMAS DE GRAN CANARIA

MOGÁN

SAN BARTOLOME

Playa De Las Canteras

Playa De Mogán

San Agustín

Playa Del Ingles

40

45

40

35

300

525

320

330

M
á

la
ga

ESTEPONA

FUENGIROLA

MÁLAGA

MARBELLA

 

NERJA

RINCÓN DE LA VICTORIA

TORREMOLINOS

TORROX

Primera Línea De Playa Del Casco Urbano

Primera Línea De Playa Del Casco Urbano

Paseo Maritimo

Casco Urbano- Puerto Deportivo - Fontanilla

Puerto Banús

Playa Alicate - El Rosario - Marbesa

Paseo Maritimo

Paseo Marítimo

La Carihuela

Paseo Maritimo

130

65

50

100

90

95

65

60

50

60

2.200

1.100

800

2.000

2.700

1.550

750

650

800

700

M
ur

ci
a

AGUILAS

 

 

 

MANGA DEL MAR MENOR

MAZARRON

SANTIAGO DE LA RIBERA

Isla Del Fraile

Calabardina

Colonia

Urbanizacion Los Collados

Paseo De Las Delicias De Aguilas

Entre Puerto Bello Y Eurovosa

Puerto De Mazarron

La Puntica - Villananitos

140

100

100

63

90

65

82

82

670

575

495

740

1.100

815

875

590

2



Variación en % por provinciaZona m2 €

PRECIOS ALQUILERES 1ª LÍNEA DE PLAYA 2022 

PISO o APARTAMENTO          ADOSADO          AISLADO

Tipo

3

Po
nt

ev
ed

ra

BAIONA

CANGAS DO MORRAZO

 

ILLA DE AROUSA

NIGRAN

 

O GROVE

PONTEVEDRA

SANXENXO

SANXENXO

VIGO

Casco Urbano-Santa Marta

Urbana

Aldan-Hio

Centro Urbano

Panxon-Praia America

Patos

Casco Urbano

Illa A Toxa

Praia Xilgar 2ªlinea

1ª Linea De Playa

Samil-Coruxo

70

80

75

75

75

70

75

80

85

115

75

800

570

720

700

950

740

770

2.800

1.350

2.100

880

Sa
nt

a
 C

ru
z 

D
e 

Te
ne

rif
e

ADEJE

ARONA

PUERTO DE LA CRUZ

Costa Adeje

Playa De Los Cristianos

Puerto De La Cruz

50

50

35

530

480

280

Ta
rr

a
go

na

CALAFELL

SALOU

Calafell Playa

Salou Playa

75

60

1.050

1.370

V
iz

ca
ya

BAKIO

GORLIZ

LEKEITIO

MUNDAKA

ONDARROA

Playa

Casco Urbano

Casco Urbano

Casco Urbano

Casco Urbano

100

100

80

100

70

780

560

880

870

680

Va
le

nc
ia

ALBORIA

CANET D’EN BERENGUER

CULLERA

EL PUIG

GANDIA

LA POBLA DE FARNALS

OLIVA

VALÈNCIA

Patacona

Playa

Primera Linea De Playa

Playa Del Puig

Primera Linea De Playa

Zona De Playa

Primera Linea De Playa

El Saler

95

80

80

80

80

80

80

110

815

775

525

660

600

555

525

445

t e c n i t a s a . e s

SANTA CRUZ + 3,2%

LAS PALMAS + 5,7%

VALENCIA + 5,2%

CASTELLÓN + 4%

ALICANTE + 4,1%
BALEARES + 9,1%

GRANADA + 6%

ALMERIA + 6,5%

MURCIA - 0,5%

GIRONA + 12,6%

BARCELONA + 9,5%

TARRAGONA + 15,2%

ASTURIAS + 6,8%

VIZCAYA + 9,6%

GIPUZKOA + 5,6%

CANTABRIA - 0,5%LUGO + 9,7%

PONTEVEDRA + 6%

A CORUÑA + 8,8%

MÁLAGA + 7,3%

HUELVA + 2,3%

CÁDIZ + 7,6%

 

ASCENSO 
DE PRECIOS

 

DESCENSO
DE PRECIOS

Localidad


